

CONTRATO DE OBRAS N° 040/2025

Entre la **MUNICIPALIDAD** de la ciudad de San Lorenzo, domiciliada en la intersección de las calles España y San Lorenzo, Departamento Central, República del Paraguay, representada para este acto por el **Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA** en carácter de **Intendente Municipal** y el **Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ**, en carácter de **Secretario General**, denominada en adelante la **CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma **GFEN CONSTRUCCIONES de GIOVANNI FABRIZIO ELIZAU**., domiciliada en las calles Natalicio Talavera entre Mcal. López y Mcal. Estigarribia de la ciudad de Capiatá, República del Paraguay con **RUC N° 3182269-0**, representada en este acto por el **Sr. GIOVANNI FABRIZIO ELIZAU NICOLICCHIA** con Cédula de Identidad N° **3.182.269**, en carácter de Propietario, denominada en adelante la **CONTRATISTA**, identificadas en conjunto como **LAS PARTES** e, individualmente, **PARTE**, acuerdan celebrar el presente contrato del **OBRA: "REPARACIONES VARIAS EN ESCUELAS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO. PLURIANUAL"**, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO

El objeto del contrato es: **"REPARACIONES VARIAS EN ESCUELAS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO. PLURIANUAL"** CE N° 07/2025 INTENCIÓN N°: 862.-

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
- Los Aspectos Generales del Contrato;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del Proveedor;
- La resolución de adjudicación del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificación;

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. DOCUMENTOS ADICIONALES DEL CONTRATO

Los Documentos Adicionales del Contrato son: El proveedor y/o contratista adjudicado deberá presentar la Constancia original y/o Copia autenticada por Escribano Publico del Certificado de Cuenta Bancaria.-

4. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el **ID 478.703**, **NÚMERO DE INTENCIÓN 862.-**

Otras consideraciones presupuestarias: El presente proceso es **PLURIANUAL** por lo que el crédito Presupuestario para el pago correspondiente al Ejercicio 2026 estará sujeto y/o supeditado a la inclusión y aprobación de la partida presupuestaria correspondiente a los ejercicios por parte de la Junta Municipal.-

Abg. Santiago R.,
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

GFEN
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur



LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente contrato es el resultado del procedimiento de **CONTRATACION POR EXCEPCION N° 07/2025. REPARACIONES VARIAS EN ESCUELAS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO. PLURIANUAL. INTENCION No.: 862. ID: 478.703**, convocado por la MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO. La adjudicación fue realizada según acto administrativo R.I.M.S.L. N° 2055 de fecha 27 de noviembre de 2025.-

6. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA OBRA

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de Servicios del Pliego de Bases y Condiciones.

7. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LAS OBRAS

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
INFRAESTRUCTURA PROVISORIA						
1	Provisión y colocación de cartel de obra	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	1.919.744	1.919.744	procedencia: Nacional
2	Provisión y colocación de vallado en sector de obra, incluye recolocación según etapabilidad	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	233,56	134.654	31.449.788	procedencia: Nacional
3	Provisión y colocación de casilla de obrador y depósito	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	20,00	253.753	5.075.060	procedencia: Nacional
4	Servicio de alquiler mensual de sanitarios portátiles químicos (4 estándar y 1 PCD), incluye servicio de flete, instalación, limpieza y desagote dos veces por semana	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	4.855.255	4.855.255	procedencia: Nacional
DEMOLICIONES						
5	Desmante de artefactos sanitarios, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	17,00	54.238	922.046	procedencia: Nacional
6	Desmante de cañerías de desagüe cloacal existente, sin recuperación, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	355.184	355.184	procedencia: Nacional
7	Relleno y cierre definitivo del pozo ciego existente	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	1.311.024	1.311.024	procedencia: Nacional
8	Desmante de artefactos y bocas eléctricas (tomas, luces), incluye acarreo y retiro	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	88,00	7.061	621.368	procedencia: Nacional
9	Desmante de equipos de aire acondicionado, incluye traslado, limpieza y mantenimiento general del equipo	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	10,00	502.999	5.029.990	procedencia: Nacional
	Desmante de aberturas con todos sus componentes (hojas, bisagras, herrajes, rejas, etc.), incluye acarreo y retiro	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	37,00	44.629	1.651.273	procedencia: Nacional
	Demolición de techo con recuperación: tejas	unidad de	941,27	33.656	31.679.383	procedencia: Nacional

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 1						
ESC.BAS. Nº 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
	cerámicas y tirantes de madera, incluye acarreo y retiro	medida: m2 presentación: UNIDAD				
12	Demolición de paredes de 0,15 m, sin recuperación, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	121,68	14.336	1.744.404	procedencia: Nacional
13	Demolición de azulejos de las zonas húmedas, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	93,41	10.349	966.700	procedencia: Nacional
14	Demolición de piso, contrapiso y cordón, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	150,62	19.543	2.943.566	procedencia: Nacional
15	Demoliciones varias: demolición de escaleras, rampas, bachas, desmonte de juegos infantiles y cerco de madera, según planos	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	1,00	6.447.224	6.447.224	procedencia: Nacional
16	Desmonte de columna de hormigón con luminaria, sin recuperación, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	171.754	171.754	procedencia: Nacional
REPARACIÓN INTEGRAL DE BLOQUES DE AULAS						
17	Replanteo y marcación	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	792,65	4.208	3.335.471	procedencia: Nacional
FUNDACIÓN						
18	Cimiento PBC con cal (1/2:1:4), incluye excavación	unidad de medida: m3 presentación: UNIDAD	10,25	539.644	5.531.351	procedencia: Nacional
MUROS						
19	Mampostería de nivelación de 0,30 armada (1:4) con cemento tipo 1	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	8,54	227.148	1.939.843	procedencia: Nacional
20	Mampostería elevación con ladrillo común y junta de 2 cm de 0.15 m con cemento tipo 1	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	53,08	123.910	6.577.142	procedencia: Nacional
21	Mampostería elevación con ladrillo común y junta de 2 cm de 0.30 m con cemento tipo 1	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	18,92	201.032	3.803.525	procedencia: Nacional
22	Dintel de varilla sobre aberturas y en muros bajos de mampostería 2Ø 8 por hilada (2 hiladas), incluye insertos para soporte en estructura aledaña	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	95,40	25.895	2.470.383	procedencia: Nacional
AISLACIÓN						
23	Aislación hidrófuga en U sobre mampostería de nivelación	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	28,47	41.492	1.181.277	procedencia: Nacional
REVOQUES						
	Revoque interior y exterior de paredes a una capa con hidrófugo, incluye salpicado previo (paredes y pilares)	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	144,00	69.307	9.980.208	procedencia: Nacional



Abg. Santa María
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo



LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Misión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
25	Revoque de moquetas en ventanas y puertas	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	180,30	41.729	7.523.738	procedencia: Nacional
TECHOS						
26	Techo de chapa termoacústica de 5cm prepintada color terracota arriba y marfil por debajo, sujetas con tornillos autorroscantes sobre estructura de vigas de chapa doblada 2c 100x40x15x2 y correas de perfil c de chapa doblada 100x40x15x2. Incluye colocación de bordes laterales de chapa doblada Nro 26	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	955,83	418.750	400.253.812	procedencia: Nacional
27	Provisión y colocación de revestido de vigas con placas de yeso a junta tomada con placas de 12,5 milímetros, estándar y estructura de chapa galvanizada, terminación con enduido y pintura	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	60,77	212.219	12.896.548	procedencia: Nacional
CONTRAPISOS, PISOS, ZÓCALOS Y REVESTIMIENTOS						
28	Relleno y compactación	unidad de medida: m3 presentación: UNIDAD	17,09	123.026	2.102.514	procedencia: Nacional
29	Contrapiso de cascotes 7 cms	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	170,87	45.266	7.734.601	procedencia: Nacional
30	Carpeta para colocación de piso	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	170,87	34.414	5.880.320	procedencia: Nacional
31	Provisión y colocación de baldosa calcárea 20x20	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	134,16	101.853	13.664.598	procedencia: Nacional
32	Provisión y colocación de piso cerámico tipo PEI 5 medidas 45x45 cms	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	36,71	109.921	4.035.199	procedencia: Nacional
33	Provisión y colocación de zócalo calcáreo 10x25	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	111,73	45.210	5.051.313	procedencia: Nacional
34	Provisión y colocación de azulejo cerámico PEI 3 20x20	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	158,58	111.680	17.710.214	procedencia: Nacional
DESAGÜE CLOACAL Y PLUVIAL						
35	Provisión y colocación de canaleta y caño de bajada N°24 de desarrollo de 60cm	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	185,41	192.043	35.606.692	procedencia: Nacional
36	Provisión y colocación de cañerías de desagüe pluvial, PVC 100mm	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	363,30	63.847	23.195.615	procedencia: Nacional
37	Registro pluvial de 60x60 con rejilla metálica	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	23,00	563.272	12.955.256	procedencia: Nacional
38	Provisión y colocación de rejilla metálica corrida de 60 cm de ancho	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	10,07	481.388	4.847.577	procedencia: Nacional

SECRETARÍA GENERAL
MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
REPUBLICA DEL PARAGUAY

Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

INGENIERO
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizalde

SECRETARÍA DE SALUD
MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
REPUBLICA DEL PARAGUAY

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
39	Construcción de canal en U ladrillo común compuesto por laterales de mampostería de nivelación armada de 0,30 m de espesor y canal central con una base estabilizada de contrapiso de cascotes, alisada y posterior aislación, base del canal con ladrillo común, revoque hidrófugo final y sellado con silicona	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	80,85	478.739	38.706.048	procedencia: Nacional
40	Provisión y colocación de cañerías de desagüe cloacal, PVC 100mm	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	49,24	63.130	3.108.521	procedencia: Nacional
41	Registro cloacal de 40x40x50 con doble tapa	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	10,00	389.632	3.896.320	procedencia: Nacional
42	Desagüe cloacal para baños	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	4.971.607	4.971.607	procedencia: Nacional
43	Desagüe para pileta de cocina	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	3,00	347.197	1.041.591	procedencia: Nacional
44	Construcción de cámara séptica, de 3,00m x 1,50m y 2,35m de profundidad, según detalles.	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	2,00	4.720.377	9.440.754	procedencia: Nacional
45	Construcción de pozo ciego, de 3,00m de diámetro y 3,00m de profundidad, según detalles.	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	5.842.488	5.842.488	procedencia: Nacional
AGUA CORRIENTE E INSTALACIÓN DE ARTEFACTOS						
46	Provisión e instalación de cañerías de agua fría en baños	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	3.792.773	3.792.773	procedencia: Nacional
47	Provisión e instalación de cañerías de agua fría cocina	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	833.045	833.045	procedencia: Nacional
48	Provisión e instalación de artefactos para baños y cocina	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	22.873.439	22.873.439	procedencia: Nacional
49	Provisión e instalación de griferías para baños y cocina	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	6.406.548	6.406.548	procedencia: Nacional
50	Provisión e instalación de accesorios para baños y cocina	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	9.204.605	9.204.605	procedencia: Nacional
51	Provisión e instalación de mesada de granito verde ubatuba para lavamanos y mesada de trabajo en cocina, con perforaciones para la bacha empotrada	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	10,24	814.526	8.340.746	procedencia: Nacional
52	Provisión e instalación de bacha de hormigón armado pulido según detalle	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	1.299.546	1.299.546	procedencia: Nacional
INSTALACIÓN ELÉCTRICA						

Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

INGENIERIA
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
INTENDENCIA

DR. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
53	Provisión e instalación de Tablero Principal TP con 24 llaves termomagnéticas europeas	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	3.304.127	3.304.127	procedencia: Nacional
54	Registro Eléctrico de 40x40x70 cms	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	386.839	386.839	procedencia: Nacional
55	Provisión e instalación de Tablero Seccional TS 01 con 6 llaves termomagnéticas europeas	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	826.533	826.533	procedencia: Nacional
56	Provisión e instalación de Tablero Seccional TS 02 con 6 llaves termomagnéticas europeas	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	701.535	701.535	procedencia: Nacional
57	Bocas para aire acondicionado (sin equipo), incluye colocación de electroducto y cableado hasta tablero, llave y jabalina	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	13,00	456.311	5.932.043	procedencia: Nacional
58	Montaje e Instalación de equipos de aire acondicionado existentes	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	10,00	295.576	2.955.760	procedencia: Nacional
59	Provisión e instalación de aire acondicionado tipo split de 18000 BTU/h F/C. Incluye soporte para unidad exterior y el kit de instalación	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	3,00	5.278.427	15.835.281	procedencia: Nacional
60	Boca de tomas y puntos, incluye instalación de placas y fichas	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	69,00	130.792	9.024.648	procedencia: Nacional
61	Boca de luces y ventiladores, incluye colocación de electroducto y cableado hasta tablero	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	186,00	130.092	24.197.112	procedencia: Nacional
62	Provisión y colocación de panel LED circular de adosar 24W luz neutra para cocina, baños y circulación	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	26,00	184.461	4.795.986	procedencia: Nacional
63	Provisión y colocación de artefacto lineal colgante para tubo led 120cm. Incluye tubo LED luz neutra y accesorios para colgante	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	107,00	197.217	21.102.219	procedencia: Nacional
64	Desmante, mantenimiento, pintura, instalación y montaje de ventilador de techo existente	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	29,00	420.585	12.196.965	procedencia: Nacional
65	Provisión y colocación de ventilador de techo de 56" motor pesado c/ 7 velocidades	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	24,00	646.181	15.508.344	procedencia: Nacional
ABERTURAS						
66	Provisión y colocación de puerta metálica de 1,10 x 2,05 c/marco y cerradura de seguridad, según detalles arquitectónicos. P2	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	7,00	796.962	5.578.734	procedencia: Nacional
67	Provisión y colocación de puerta metálica de 0,80 x 2,10 c/marco y pasador de seguridad para box de baño, según detalles arquitectónicos. P3	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	5,00	787.248	3.936.240	procedencia: Nacional
68	Provisión y colocación de puerta metálica de 0,90 x 2,10 c/marco y pasador de seguridad para box de baño, según detalles arquitectónicos. P3	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	2,00	764.670	1.529.340	procedencia: Nacional

Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de

AGS
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

INTENDENCIA
Dr. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y en el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
	2,10 c/marco y cerradura de seguridad, según detalles arquitectónicos. P7	medida: un presentación: UNIDAD				
69	Provisión y colocación de puerta metálica de 0,70 x 1,75 c/marco y pasador de seguridad para box de baño, según detalles arquitectónicos. P11	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	4,00	666.711	2.666.844	procedencia: Nacional
70	Provisión y colocación de puerta metálica de 1,00 x 2,10 c/marco y pasador de seguridad para box de baño PCD, según detalles arquitectónicos. P12	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	2,00	876.117	1.752.234	procedencia: Nacional
71	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 0,60x2,10, un paño fijo y otro móvil con apertura tipo proyectante	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	5,00	1.829.316	9.146.580	procedencia: Nacional
72	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 0,60x1,00, un paño móvil con apertura tipo proyectante	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	869.366	869.366	procedencia: Nacional
73	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 0,60x0,40, según detalles. V1	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	200.841	200.841	procedencia: Nacional
74	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 1,50x1,20, según detalles. V4	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	13,00	1.370.514	17.816.682	procedencia: Nacional
75	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 1,50x0,45, según detalles. V20	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	2,00	562.193	1.124.386	procedencia: Nacional
76	Provisión y colocación de reja de hierro de 0,60x0,40, según detalles. V1	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	85.242	85.242	procedencia: Nacional
77	Provisión y colocación de reja de hierro de 1,50x1,20, según detalles. V4	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	13,00	641.282	8.336.666	procedencia: Nacional
78	Provisión y colocación de reja de hierro de 1,50x0,45, según detalles. V20	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	2,00	241.220	482.440	procedencia: Nacional
79	Reacondicionamiento de ventanas: mantenimiento integral, reposición de vidrios rotos y reposición de masillas	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	6.719.350	6.719.350	procedencia: Nacional
80	Reacondicionamiento de puertas: mantenimiento integral, cambio de herrajes, lijado y repintado	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	3.784.005	3.784.005	procedencia: Nacional
PINTURAS						
81	Pintura al látex con enduido interior (en paredes, pilares y vigas revocadas)	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	717,21	45.755	32.815.943	procedencia: Nacional
82	Pintura al látex exterior	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	751,39	27.669	20.790.209	procedencia: Nacional
83	Pintura sintética en aulas h: 1,00 m contados desde el nivel de piso terminado	unidad de medida: m2	238,32	56.716	13.516.557	procedencia: Nacional

Municipalidad de San Lorenzo
Secretaría General
República del Paraguay

Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

Municipalidad de San Lorenzo
INTENDENCIA
Ing. Felipe Salomón
Presidente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".- República del Paraguay

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
		presentación: UNIDAD				
84	Pintura sintética de rejas y puerta metálica, con base antióxido	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	99,12	43.557	4.317.369	procedencia: Nacional
85	Pintura sintética de canaleta y caño de bajada, con base antióxido	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	185,41	28.844	5.347.966	procedencia: Nacional
COMPLEMENTARIOS						
86	Provisión y colocación de pizarron acrilico de 3,60x 1,20 m	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	10,00	1.893.271	18.932.710	procedencia: Nacional
REACONDICIONAMIENTO EXTERIOR						
87	Replanteo y marcación	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	653,17	4.136	2.701.511	procedencia: Nacional
FUNDACIÓN						
88	Cimiento PBC con cal (1/2:1:4), para muro de acceso primera infancia y muros de piedra en el patio interno de la escuela	unidad de medida: m3 presentación: UNIDAD	9,28	539.109	5.002.931	procedencia: Nacional
89	Dados de hormigón	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	8,00	281.051	2.248.408	procedencia: Nacional
MUROS						
90	Mampostería de nivelación de 0,30 armada (1:4) con cemento tipo 1	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	3,77	227.216	856.604	procedencia: Nacional
91	Mampostería elevación con ladrillo común y junta de 2 cm de 0.15 m con cemento tipo 1	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	17,95	124.264	2.230.538	procedencia: Nacional
92	Mampostería de elevación de 0,15 m con ladrillo prensado a la vista y aparejo según detalle. Incluye pilar metálico metálico 100x100x2 cada 2,5 m, empotrado en los muros según detalle	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	24,72	298.305	7.374.099	procedencia: Nacional
93	Muro de piedra bruta de 60 cm (1/2:14)	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	4,90	394.742	1.934.235	procedencia: Nacional
94	Revestido de muro con cortes de ladrillo prensado según diseño	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	23,45	142.468	3.340.874	procedencia: Nacional
AISLACIÓN						
95	Aislación hidrófuga en U sobre mampostería de nivelación	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	12,55	41.532	521.226	procedencia: Nacional
REVOQUES						
96	Revoque exterior de paredes a una capa con hidrófugo, incluye salpicado previo	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	454,00	69.514	31.559.356	procedencia: Nacional
CONTRAPISOS, PISOS Y REVESTIMEINTOS						

Abg. Santiago A. Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

JOSEAN
CONSTRUCCIONES
Giovanni Fabrizio Elizaur

Municipalidad de San Lorenzo
Intendencia
República del Paraguay

FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACIÓN INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
97	Relleno y compactación	unidad de medida: m3 presentación: UNIDAD	39,66	123.880	4.913.080	procedencia: Nacional
98	Provisión y colocación de cordón prefabricado de hormigón de 0,40 x 0,30 x 0,10 m	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	167,61	76.190	12.770.205	procedencia: Nacional
99	Contrapiso de cascotes 7 cms	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	396,59	45.261	17.950.059	procedencia: Nacional
100	Carpeta para colocación de piso	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	396,59	33.874	13.434.089	procedencia: Nacional
101	Provisión y colocación de baldosones de hormigón	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	134,21	103.315	13.865.906	procedencia: Nacional
102	Provisión y colocación de piedra laja rompecabeza	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	262,38	116.265	30.505.610	procedencia: Nacional
103	Rampa de hormigón elaborado para acceso vehicular FCK 210 kg/cm2 de 6cm de espesor, incluye malla electrosoldada, terminación alisada con helicóptero	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	14,00	183.341	2.566.774	procedencia: Nacional
104	Provisión y colocación de piedra triturada de 4° de espesor 5 cm	unidad de medida: m3 presentación: UNIDAD	2,75	210.876	579.909	procedencia: Nacional
INSTALACIÓN ELÉCTRICA						
105	Boca de luces, incluye colocación de electroducto y cableado hasta tablero	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	16,00	132.073	2.113.168	procedencia: Nacional
106	Boca de puntos, incluye instalación de placas y fichas	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	4,00	132.073	528.292	procedencia: Nacional
107	Provisión y colocación de aplique bidireccional tubular 2L. Incluyen dos lámparas GU10 luz neutra	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	14,00	330.548	4.627.672	procedencia: Nacional
108	Provisión y colocación de artefacto embutido de piso para lámpara GU10. Incluye lámpara GU10 cálida	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	2,00	198.544	397.088	procedencia: Nacional
109	Provisión y colocación fotocélula para luz exterior	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	4,00	61.589	246.356	procedencia: Nacional
110	Provisión y colocación de alumbrado público, incluye artefactos de iluminación LED solar de 280W tipo alumbrado público, dos por columna, sobre columnas troncocónicas de hormigón armado de 9m de altura, con cabezal doble y brazos metálicos para soporte de luminarias	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	5,00	4.800.349	24.001.745	procedencia: Nacional
ABERTURAS						
111	Provisión y colocación de portón peatonal metálico de 1.50 x 2.33 c/marco y cerradura de seguridad.	unidad de medida: m2	1,00	2.081.908	2.081.908	procedencia: Nacional

Abg. Santiago R.C.
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

INGENIERO
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
INTENDENCIA
República del Paraguay

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: “Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias”.-

LOTE 1						
ESC.BAS. N° 2394 BONIFACIA CAROLINA ROMERO. REPARACION INTEGRAL DE 3 BLOQUES CON 10 AULAS, SALA DE DIREC.; DEMOLICION DE SANITARIO, ADECUACION DE COCINA COMEDOR Y DE SANITARIOS; OBRAS EXTERIORES CON ACONDICIONAMIENTO DE LOS ACCESOS.						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
	según detalle	presentación: UNIDAD				
112	Desmante de portón existente, readecuación de altura según detalle, pintura, y posterior montaje, incluyen todos los accesorios para su correcto funcionamiento	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	1,00	1.385.898	1.385.898	procedencia: Nacional
	PINTURAS					
113	Pintura al látex exterior	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	454,00	29.594	13.435.676	procedencia: Nacional
	VARIOS					
114	Extensión de techo galería: incluye fabricación y montaje de ménsula metálica, chapa termoacústica de 5cm prepintada color terracota arriba y marfil por debajo, sujetas con tornillos autorroscantes sobre estructura de vigas de chapa doblada, canaleta, cadena eslabón corto pulido y pintura sintética con base antióxido	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	911.332	911.332	procedencia: Nacional
115	Provisión y colocación de Pergolado Exterior según diseño, incluye: estructura de pergolado en caños 20x30", soporte con planchuelas por la pared aladaña, terminación con pintura color gris grafito	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	47,19	254.603	12.014.715	procedencia: Nacional
116	Provisión y colocación de tejido perimetral en sector de primera infancia con postes de 1,50 m de altura cada 2,5 m con bastidor y malla electrosoldada, incluye cimientos y pintura antióxido	unidad de medida: ml presentación: UNIDAD	19,30	173.189	3.342.547	procedencia: Nacional
117	Provisión y colocación de portón metálico en sector de primera infancia de una hoja de 0,80 m para tejido con malla electrosoldada de altura 1,50 m, incluye cimientos y pintura antióxido	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	511.181	511.181	procedencia: Nacional
118	Provisión y colocación de banco de hormigón prefabricado de 1,60 m sin respaldo	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	2,00	1.020.637	2.041.274	procedencia: Nacional
119	Provisión y colocación de basurero de hormigón prefabricado, diámetro 0.60 m	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	4,00	679.009	2.716.036	procedencia: Nacional
120	Provisión y colocación de cartel identificador de la institución	unidad de medida: un presentación: UNIDAD	1,00	628.622	628.622	procedencia: Nacional
121	Rampa peatonal de hormigón de 1.20 x 3,00 m en cruce en esquinas	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	1.976.723	1.976.723	procedencia: Nacional
122	Nivelación mecánica zona cancha de arena para escurrimiento pluvial	unidad de medida: m3 presentación: UNIDAD	71,40	57.947	4.137.415	procedencia: Nacional
123	Reposición de arcos con redes (par)	unidad de medida: gl presentación: UNIDAD	1,00	5.878.064	5.878.064	procedencia: Nacional
	LIMPIEZA FINAL					
124	Limpieza final de obra	unidad de medida: m2 presentación: UNIDAD	2129,01	4.323	9.203.710	procedencia: Nacional
				Total General Calculado:	1.328.230.923	



Abg. Santiago
 Secretario General
 Municipalidad de San





C. FELIPE SALOMÓN

Visión: “Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad”.-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Precio Total del Contrato LOTE 1 asciende a: Gs. 1.328.230.923 (Son Guaraníes un mil trescientos veinte y ocho millones doscientos treinta mil novecientos veinte y tres). IVA incluido.-----

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
INFRAESTRUCTURA PROVISORIA						
1	Provisión y colocación de Cartel de Obra.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	1.507.854	1.507.854	procedencia: Nacional
2	Provisión y colocación de Vallado en sector de obra.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	78,88	129.928	10.248.720	procedencia: Nacional
3	Provisión y colocación de casilla de Obrador y depósito.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	20,00	434.356	8.687.120	procedencia: Nacional
4	Servicio de alquiler mensual de sanitarios portátiles químicos (4 estándar y 1 PCD), incluye servicio de flete, instalación, limpieza y desagote una vez por semana.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	11.685.000	11.685.000	procedencia: Nacional
DEMOLICIÓN						
5	Desmante de artefactos sanitarios, según planos, incluye acarreo y retiro.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	8,00	51.807	414.456	procedencia: Nacional
6	Desmante de artefactos y bocas eléctricas (tomas, luces) incluye acarreo y retiro.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	20,00	6.642	132.840	procedencia: Nacional
7	Desmante de artefactos de aire acondicionado, incluye acarreo y retiro.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	112.914	112.914	procedencia: Nacional
8	Desmante de aberturas, incluye acarreo y retiro.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	10,00	46.557	465.570	procedencia: Nacional
9	Demolición de techo cerámico de planta alta, según planos, sin recuperación, incluye acarreo y retiro.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	75,60	24.000	1.814.400	procedencia: Nacional
10	Demolición de paredes de planta alta y baja de 0,15 m, según planos, sin recuperación, incluye acarreo y retiro.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	166,69	14.612	2.435.674	procedencia: Nacional
11	Demolición de piso y contrapiso de losa de planta alta, incluye acarreo y retiro sin recuperación	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	70,07	18.940	1.327.125	procedencia: Nacional
12	Demolición de losas, escalera de H° A°, sin recuperación, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	43,40	62.434	2.709.635	procedencia: Nacional
13	Demoliciones varias en escenario: demolición de contrapiso, desmante de suelo, nivelación y compactación, incluye acarreo y retiro.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	3.899.518	3.899.518	procedencia: Nacional
14	Demolición de parapetos en sectores existentes en techo, según planos de demolición, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	19,40	14.614	283.511	procedencia: Nacional
15	Demolición de la utilización del actual pozo ciego.	unidad de	1,00	307.500	307.500	procedencia: Nacional

Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

IGREEN
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
INTENDENCIA
Ing. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
		medida: GL presentación: UNIDAD				
16	Desmante de cañerías de desagüe pluvial existente, sin recuperación, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	464.940	464.940	procedencia: Nacional
17	Desmante de cañerías de desagüe cloacal existente, sin recuperación, incluye acarreo y retiro	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	464.940	464.940	procedencia: Nacional
SECTOR 1: AMPLIACIÓN						
18	Replanteo y marcación de obra.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	552,04	3.831	2.114.865	procedencia: Nacional
19	Construcción de muro de contención de PBC en sector de escenario, según planos arquitectónicos.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	7,53	435.321	3.277.967	procedencia: Nacional
20	Rampa de acceso y piso de escenario de hormigón elaborado FCK 210 kg/cm2 de 6cm de espesor, incluye malla electrosoldada, terminación alisada con helicóptero.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	71,15	175.196	12.465.195	procedencia: Nacional
21	Junta de dilatación para rampas de acceso y escenario (según diseño)	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	45,90	36.848	1.691.323	procedencia: Nacional
22	Provisión y colocación de piedra triturada de 4° de espesor 5 cm	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	3,58	201.720	722.157	procedencia: Nacional
23	Excavación para cimentación de tubulones, incluye vigas de fundación.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	64,82	444.920	28.839.714	procedencia: Nacional
24	Tubulones de hormigón ciclópeo.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	51,46	1.721.680	88.597.652	procedencia: Nacional
25	Vigas de fundación y equilibrio (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	13,36	3.773.744	50.417.219	procedencia: Nacional
26	Sello de hormigón (fck=15MPA), según detalles.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	3,72	1.387.900	5.162.988	procedencia: Nacional
27	Pilares de hormigón (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	6,96	4.154.245	28.913.545	procedencia: Nacional
28	Losas de hormigón (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	17,10	3.244.442	55.479.958	procedencia: Nacional
29	Vigas de hormigón (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	26,18	3.462.209	90.640.631	procedencia: Nacional
30	Escalera de hormigón (fck= 20 MPA), según detalles.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	2,65	2.969.648	7.869.567	procedencia: Nacional

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
Secretaría General
REPUBLICA DEL PARAGUAY

Abg. Santiago Solís
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo
INGEN
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
INTENDENCIA
FELIPE SALOMÓN
Intendente

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
31	Relleno y compactación en interiores dentro del nuevo bloque de aulas.	unidad de medida: M3 presentación: UNIDAD	70,00	118.992	8.329.440	procedencia: Nacional
32	Mampostería de nivelación de 0,30 armada(1:4)con cemento tipo 1	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	21,47	219.230	4.706.868	procedencia: Nacional
33	Aislación hidrófuga en U sobre mampostería de nivelación.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	64,41	39.979	2.575.047	procedencia: Nacional
34	Mampostería de 0,20 a la vista 1 cara con ladrillo semiprensado.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	226,10	175.165	39.604.806	procedencia: Nacional
35	Mampostería de 0,15 a la vista 1 cara con ladrillo semiprensado.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	78,84	128.947	10.166.181	procedencia: Nacional
36	Dintel de varilla sobre aberturas 2Ø 8 por hilada (2 hiladas).	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	76,39	24.902	1.902.263	procedencia: Nacional
37	Techo de chapa termoacústica de 5cm prepintada color terracota arriba y marfil por debajo, sujetas con tornillos autorroscantes sobre estructura de vigas de chapa doblada 2c 100x40x15x2 y correas de perfil c de chapa doblada 100x40x15x2. Incluye colocación de bordes laterales de chapa doblada Nro 26.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	209,00	396.255	82.817.295	procedencia: Nacional
38	Extensión de techo galería: incluye fabricación y montaje de ménsula metálica, chapa termoacústica de 5cm prepintada color terracota arriba y marfil por debajo, sujetas con tornillos autorroscantes sobre estructura de vigas de chapa doblada, canaleta, cadena eslabón corto pulido y pintura sintética con base antióxido.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	871.864	871.864	procedencia: Nacional
39	Provisión y colocación de canaleta y caño de bajada N°24 de desarrollo de 60cm.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	83,40	184.553	15.391.720	procedencia: Nacional
40	Provisión e instalación de cañerías de agua corriente, según planos.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	4.260.056	4.260.056	procedencia: Nacional
41	Provisión e instalación de cañerías cloacales, según planos.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	5.067.205	5.067.205	procedencia: Nacional
42	Construcción de cámara séptica, de 3,00m x 1,50m y 2,35m de profundidad según detalles.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	4.542.519	4.542.519	procedencia: Nacional
43	Construcción de pozo ciego, de 3,00m de diámetro y 3,00m de profundidad, según detalles.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	5.596.500	5.596.500	procedencia: Nacional
44	Revoque interior y exterior de paredes a una capa con hidrófugo, incluye salpicado previo. (paredes, vigas y pilares)	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	694,53	66.494	46.182.077	procedencia: Nacional
45	Revoque de mochetas en ventanas y puertas.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	27,92	39.297	1.097.172	procedencia: Nacional



Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo
INGENIERIA
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Ellzaure



INTENDENTE
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
		UNIDAD				
46	Revoque de losa de hormigón armado con salpicado.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	173,20	94.289	16.330.854	procedencia: Nacional
47	Contrapiso de planta baja de cascotes 7 cms. Sobre terreno natural apisonado para ampliación de aulas.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	175,00	42.361	7.413.175	procedencia: Nacional
48	Contrapiso de cascotes 5 cms, sobre losa rebajada	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	35,86	32.761	1.174.809	procedencia: Nacional
49	Carpeta para colocación de piso cerámico.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	369,72	33.249	12.292.820	procedencia: Nacional
50	Provisión y colocación de piso cerámico tipo PEI 5 medidas 45x45 cms.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	369,72	102.498	37.895.560	procedencia: Nacional
51	Provisión y colocación de zócalo cerámico tipo PEI 5, altura 10 cms.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	110,89	28.315	3.139.850	procedencia: Nacional
52	Provisión y colocación de azulejo cerámico PEI 3 20x20.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	216,61	108.917	23.592.511	procedencia: Nacional
53	Provisión e instalación de artefactos sanitarios, según planos.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	37.046.763	37.046.763	procedencia: Nacional
54	Provisión y colocación de puerta metálica de 1,00 x 1.75 c/marco y pasador de seguridad para box de baño PCD, según detalles arquitectónicos. P3	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	2,00	754.150	1.508.300	procedencia: Nacional
55	Provisión y colocación de puerta metálica de 0,70 x 1.75 c/marco y pasador de seguridad para box de baño, según detalles arquitectónicos. P2	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	8,00	655.750	5.246.000	procedencia: Nacional
56	Provisión y colocación de puerta metálica de 1,00 x 2,10 c/marco y cerradura de seguridad, según detalles arquitectónicos. P1	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	9,00	754.150	6.787.350	procedencia: Nacional
57	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 1,10x0,40, según detalles. V3	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	4,00	365.310	1.461.240	procedencia: Nacional
58	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 1,50x0,40, según detalles. V2	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	8,00	498.150	3.985.200	procedencia: Nacional
59	Provisión y colocación de ventana de vidrio templado translúcido de 8mm de 1,20x1,50, según detalles. V1	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	10,00	1.224.420	12.244.200	procedencia: Nacional
60	Provisión y colocación de reja de hierro de 1,10x0,40 en ventanas, según detalles arquitectónicos. V3	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	4,00	150.060	600.240	procedencia: Nacional
61	Provisión y colocación de reja de hierro de 1,50x0,40 en ventanas, según detalles arquitectónicos. V2	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	8,00	204.626	1.637.008	procedencia: Nacional

Abg. Santiago A. Secretario General

Municipalidad de San Lorenzo del Campo Grande
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

Municipalidad de San Lorenzo del Campo Grande
INTENDENCIA

Ing. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
		UNIDAD				
62	Provisión y colocación de reja de hierro de 1,50x1,20 en ventanas, según detalles arquitectónicos. V1	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	10,00	612.478	6.124.780	procedencia: Nacional
63	Provisión y colocación de baranda metálica en escalera, pasillo de planta alta y rampa peatonal en escenario de planta baja	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	47,64	374.467	17.839.607	procedencia: Nacional
64	Registro pluvial de 40x40 con rejilla metálica.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	20,00	383.914	7.678.280	procedencia: Nacional
65	Registro cloacal de 40x40 con doble tapa.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	4,00	442.452	1.769.808	procedencia: Nacional
66	Provisión y colocación de cañerías de desagüe Pluvial, PVC 100mm.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	177,87	60.270	10.720.224	procedencia: Nacional
67	Pintura al látex con enduido interior y exterior (en paredes, pilares, losas y vigas revocadas).	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	516,79	45.689	23.611.618	procedencia: Nacional
68	Pintura sintética de rejas y puerta metálica, con base antióxido.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	17,52	41.841	733.054	procedencia: Nacional
69	Pintura sintética de canaleta y caño de bajada, con base antióxido.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	83,40	27.043	2.255.386	procedencia: Nacional
70	Mesada de granito para lavamanos de planta baja, planta alta y cocina	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	7,31	787.200	5.754.432	procedencia: Nacional
71	Provisión e instalación de tablero seccional (T.S.04) con disyuntor diferencial de 25 A, disyuntor termomagnético trifásico de 3x25 A, disyuntor termomagnético monofásico de 16 A y disyuntor termomagnético monofásico de 10 A.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	1.213.767	1.213.767	procedencia: Nacional
72	Provisión e instalación de tablero seccional (T.S.05) con disyuntor diferencial de 25 A, disyuntor termomagnético trifásico de 3x25 A, disyuntor termomagnético monofásico de 16 A y disyuntor termomagnético monofásico de 10 A.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	1.213.767	1.213.767	procedencia: Nacional
73	Bocas para aire acondicionado (sin equipo), incluye colocación de electroducto y cableado hasta tablero, llave y jabalina .	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	4,00	395.453	1.581.812	procedencia: Nacional
74	Boca de tomas y puntos, incluye instalación de placas y fichas.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	19,00	135.102	2.566.938	procedencia: Nacional
75	Boca de luces y ventiladores, incluye colocación de electroducto y cableado hasta tablero	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	94,00	128.868	12.113.592	procedencia: Nacional
76	Provisión y colocación de panel LED circular de 24W luz neutra con fotocélula para zonas de circulación en planta baja.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	6,00	182.198	1.093.188	procedencia: Nacional
77	Provisión y colocación de panel LED circular de	unidad de	20,00	154.646	3.092.920	procedencia: Nacional

Abg. Santiago
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

INGENIEROS
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Ellzaun

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
DEPENDENCIA
Ing. FELIPE SALOMÓN
Intendente

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
	adosar 24W luz neutra para baños, cocina y comedor de planta baja.	medida: UN presentación: UNIDAD				
78	Provisión y colocación de colgante LED de 36W, 3150 LM 4000K 1185M neutra para baños y aulas de planta alta.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	24,00	268.997	6.455.928	procedencia: Nacional
79	Provisión y colocación de colgante LED de 36W, 3150 LM 4000K 1185M luz neutra con fotocélula para zonas de circulación en planta alta .	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	6,00	270.473	1.622.838	procedencia: Nacional
80	Provisión y colocación de ventilador de techo de 56" motor pesado c/ 7 velocidades.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	15,00	867.903	13.018.545	procedencia: Nacional
81	Registro Eléctrico de 40x40x70 cms.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	371.631	371.631	procedencia: Nacional
82	Provisión y colocación de Pizarron acrilico de 3,60x 1,20 mts.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	2	1.781.614	3.563.228	procedencia: Nacional
SECTOR 2: REPARACIÓN						
83	Replanteo y marcación de Obra.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	446,77	3.831	1.711.575	procedencia: Nacional
84	Tratamiento para saneamiento de estructura de H°A° (losas, pilares y vigas) según informe de patológico: incluye retiro de revoque existente, limpieza de zonas de unión vigas-pilares, vigas-losas, caras inferior y superior de losas, limpieza de las armaduras, aplicacion de agente desengrasante, desoxidante y pasivador, aplicacion de puente de adherencia estructural de resina epóxica de dos componentes, aplicación de mortero tixotrópico de reparación estructural M30.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	74.483.035	74.483.035	procedencia: Nacional
85	Construcción de contrapiso de 5 cm y carpeta de cemento con pendiente según planos arquitectónicos sobre losa en voladizo	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	25,53	30.257	772.461	procedencia: Nacional
86	Construcción y revoque de parapetos (para asiento de techo metálico) de ladrillo común y junta de 2 cm sobre losa existente.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	103,79	151.539	15.728.232	procedencia: Nacional
87	Aislación hidrófuga: con revestimiento impermeable, flexible, no tóxico, de dos componentes, a base de cemento modificado con polímeros y manta de malla de poliéster, sobre losa existente.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	392,25	73.800	28.948.050	procedencia: Nacional
88	Techo de chapa termoacústica de 5cm prepintada color terracota arriba y marfil por debajo, sujetas con tornillos autorroscantes sobre estructura de vigas de chapa doblada 2c 100x40x15x2 y correas de perfil c de chapa doblada 100x40x15x2. Incluye colocación de bordes laterales de chapa doblada Nro 26.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	404,79	396.255	160.400.061	procedencia: Nacional
89	Provisión y colocación de canaleta y caño de bajada N°24 de desarrollo de 60cm.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	39,01	184.920	7.213.729	procedencia: Nacional
90	Tratamiento de paredes de planta baja: retiro de revoque existente incluye acarreo y retiro, (se contempla el desmonte y montaje de los pizarrones existentes).	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	623,30	13.284	8.279.917	procedencia: Nacional

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
Secretaría General
REPUBLICA DEL PARAGUAY

Abg. Santiago González
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo
INGENIEROS
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
INTENDENCIA
REPUBLICA DEL PARAGUAY

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
91	Tratamiento de paredes de planta baja: perforaciones en la tercera hilada cada 10cm para inyección de producto impermeabilizante, aplicación de bloqueador hidráulico e impermeabilizante intramuro, relleno de perforaciones con mezcla de cemento y arena 1:3	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	138,89	54.201	7.527.976	procedencia: Nacional
92	Tratamiento de paredes de planta baja: revoque hidrófugo de 1,5cm.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	766,92	39.474	30.273.400	procedencia: Nacional
93	Revoque hidrófugo con salpicado en cara inferior de losa existente.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	392,25	89.951	35.283.279	procedencia: Nacional
94	Reacondicionamiento de ventanas: mantenimiento integral, reposición de vidrios rotos y reposición de masillas.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	948.330	948.330	procedencia: Nacional
95	Reacondicionamiento de puertas: mantenimiento integral, cambio de herrajes, lijado y repintado.	unidad de medida: GL presentación: UNIDAD	1,00	601.765	601.765	procedencia: Nacional
96	Pintura sintética de canaleta y caño de bajada, con base antióxido.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	39,01	27.674	1.079.562	procedencia: Nacional
97	Pintura al látex con enduido interior y exterior (paredes, pilares, cara inferior de losa y vigas todos revocados).	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	1159,17	45.689	52.961.318	procedencia: Nacional
98	Provisión y colocación de piedra laja en faltante de vereda, canteros y escalera de acceso.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	25,00	74.728	1.868.200	procedencia: Nacional
99	Provisión y reinstalación de Tablero Principal con disyuntor diferencial de 40 A, disyuntor termomagnético trifásico de 3x40 A, 3x32 A y 3X25 A.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	1.502.199	1.502.199	procedencia: Nacional
100	Registro Eléctrico de 40x40x70 cms.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	371.631	371.631	procedencia: Nacional
101	Provisión y reinstalación de Tablero Seccional (T.S. 01) con disyuntor diferencial de 40 A, disyuntor termomagnético trifásico de 3x32 A, disyuntor termomagnético monofásico de 25 A, 16 A y 10 A.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	1.272.315	1.272.315	procedencia: Nacional
102	Provisión y reinstalación de Tablero Seccional 2 con disyuntor diferencial de 25 A, disyuntor termomagnético trifásico de 3x25 A, disyuntor termomagnético monofásico de 16 A y disyuntor termomagnético monofásico de 10 A.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	1.213.767	1.213.767	procedencia: Nacional
103	Provisión y reinstalación de Tablero Seccional 3 con disyuntor diferencial de 25 A, disyuntor termomagnético trifásico de 3x25 A, disyuntor termomagnético monofásico de 16 A y disyuntor termomagnético monofásico de 10 A.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	1,00	1.213.767	1.213.767	procedencia: Nacional
104	Nuevo cableado de tomas y puntos incluye instalación de placas y fichas.	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	129,39	46.992	6.080.294	procedencia: Nacional
105	Nuevo cableado de luces, incluye colocación de electroducto y cableado hasta tablero	unidad de medida: ML presentación: UNIDAD	88,60	46.992	4.163.491	procedencia: Nacional
106	Provisión y colocación de panel LED circular de	unidad de	12,00	182.198	2.186.376	procedencia: Nacional

Abg. Santiago

Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

CONSTRUCCIONES
Giovanni Fabrizio Elizaur

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
INTENDENCIA

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

LOTE 3						
"PROYECTO: DEMOLICIÓN, REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE BARCEQUILLO"						
ITEM	DESCRIPCION	ATRIBUTOS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	CARACTERÍSTICAS
	adosar 24W luz neutra con fotocélula para zonas de circulación.	medida: UN presentación: UNIDAD				
107	Provisión y colocación de panel LED circular de adosar 24W luz neutra para aulas, direccion y acceso vehicular en sector reparación.	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	20,00	154.646	3.092.920	procedencia: Nacional
108	Provisión y colocación de aplique tortuga redondo sin reja negro luz neutra con fotocélula (en exterior).	unidad de medida: UN presentación: UNIDAD	6,00	88.560	531.360	procedencia: Nacional
109	Limpieza final de obra.	unidad de medida: M2 presentación: UNIDAD	998,81	3.907	3.902.350	procedencia: Nacional
				Total General Calculado:	1.406.628.094	

Precio Total del contrato LOTE 3 asciende a: Gs. 1.406.628.094 (Son Guaraníes un mil cuatrocientos seis millones seiscientos veinte y ocho mil noventa y cuatro. IVA incluido.-----

Precio Total del Contrato asciende a: Gs. 2.734.859.017 (Son Guaraníes dos mil setecientos treinta y cuatro millones ochocientos cincuenta y seis mil diez y siete. IVA INCLUIDO).-----

El Banco y Número de Cuenta, del Contratista/Proveedor, en el que se realizará el pago, vía acreditación en cuenta Bancaria es INTERFISA BANCO S.A.E.C.A., CTA CTE. N° 0000000050010051.-

8. **VIGENCIA DEL CONTRATO**

El plazo de vigencia del presente Contrato será: desde la firma del contrato hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva.

9. **ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO**

La administración del contrato estará a cargo de: **MARIELA LUCIA INSFRAN VALENZUELA**, Administradora de Contratos de Obras, dependiente de la Dirección de Administración.-

10. **PROGRAMA DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS**

El programa de ejecución de los trabajos es el establecido en la oferta conforme con las condiciones contractuales.

11. **DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS**

Las obras serán como se describen a continuación: REPARACIONES VARIAS EN ESCUELAS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO. PLURIANUAL. CE No. 07/2025.

12. **PORCENTAJE, NÚMERO Y FECHAS DE ENTREGA DE ANTICIPOS Y AMORTIZACIONES**

El porcentaje, número y fechas de entrega de anticipos y amortizaciones son los determinados en las condiciones contractuales.

Abg. Saad M. Salomón
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

IGFEN
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Ellzaar



DR. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

13. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

14. MULTAS

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberán comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

15. CAUSALES Y PROCEDIMIENTOS PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

16. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

17. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

18. IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

INGENIERIA
CONSTRUCCIONES
Ing. Giovanni Fabrizio Elizaur



LIC. LUIS SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

19. SUSCRIPCIÓN

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 3 (TRES) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de San Lorenzo, República del Paraguay al día 02 mes diciembre y año 2025.-



Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo
"La Contratante"



Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal
Municipalidad de San Lorenzo
"La Contratante"



Sr. GIOVANNI FABRIZIO ELIZUR NICOLICCHIA
GFEN CONSTRUCCIONES
RUC N° 3182269-0
"La Contratista"

